
 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 –  C.A.P. 10020 –  Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 –  Telefax 011.94.62.212 

 

 

 

O r i g i n a l e  

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 104 DEL 17/12/2018 

 
OGGETTO: 

Attribuzione delle progressioni economiche orizzontali 2018 - personale dipendente 

dell'Ente      

 

 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno diciassette, del mese di dicembre, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 62 del 11/10/2018 con la quale è stato preso atto della contrattazione 

decentrata 2018 ed autorizzato la Delegazione Trattante di Parte Pubblica alla relativa sottoscrizione;  

 

Preso Atto che in data 26/11/2018 è stato sottoscritto tra le parti, il contratto definitivo per la ripartizione del 

fondo relativo all’anno 2018 agli atti dello scrivente Ufficio, dove tra l’altro è stato concordato di attivare le 

selezioni orizzontali di alcuni dipendenti; l’accordo prevede che a beneficiare del passaggio, dal punto di vista 

giuridico ed economico a decorrere dal 01/07/2018, saranno i dipendenti delle categorie B e C che presentano i 

requisiti previsti all’art. 52, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001, come introdotto dall’art. 62 del D.Lgs. 

150/2009 e dal contratto integrativo dell’Ente; 

 

Visto il bando per le progressioni economiche 2018, pubblicato con prot. n. 3419 del 10/12/2018; 

 

Visto il verbale di verifica dei requisiti delle conseguenti domande pervenute dal quale si evince l’idoneità delle 

stesse, in particolare: 

- Richiesta presentata dalla dipendente Pelissero Marina, cat. C5 pervenuta al prot. n. 2258 del 

12/12/2018; 

- Richiesta presentata dal dipendente Quaglia Pier Luigi, cat. B6 pervenuta al prot. n. 2259 del 

12/12/2018; 

 

Considerato che le citate progressioni economiche comporteranno una spesa di € 674,00 per l’anno 2018;  

 

Visto il vigente C.C.N.L. per il comparto Regioni ed Autonomie Locali sottoscritto il 21/05/2018;  

 

Visto lo Statuto Comunale;  

 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, e sue successive mm.,ii..;  

 

Ravvisata la propria competenza; 

 



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 –  C.A.P. 10020 –  Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 –  Telefax 011.94.62.212 

 

Ritenuto di procedere ad attribuire la progressione economica orizzontale con decorrenza giuridica ed economica 

a decorrere dal 01/07/2018 al seguente personale in servizio presso il Comune di Arignano secondo le 

progressioni ivi indicate:  

- n. 1 da C5 a C6, Pelissero Marina, incremento economico annuale progressione € 320,00;  

- n. 1 da B6 a B7, Quaglia Pier Luigi incremento economico annuale progressione € 354,00 

 

Vista la Delibera di Giunta n. 48 del 17/07/2018 con la quale è stato approvato il PEG 2018 e s.mi.; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente determinato e si intendono qui 

integralmente riportate e trascritte; 

 

2) Di attribuire, per i motivi in premessa, la progressione economica orizzontale con decorrenza giuridica 

ed economica dal 01/07/2018 , ai seguenti dipendenti:  

- n. 1 da C5 a C6, Pelissero Marina, incremento economico annuale progressione € 320,00;  

- n. 1 da B6 a B7 Quaglia Pier Luigi incremento economico annuale progressione € 354,00 

Totale € 674,00 per l’anno 2018 

 

3) Di trasmettere il presente provvedimento a tutto il personale interessato;  

 

4) Di procedere alla liquidazione delle progressioni di cui sopra ed ai relativi arretrati nelle prossime 

elaborazioni stipendiali nel corso dell’anno 2019; 

 

5) Di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura alle seguenti voci del bilancio 2018/2020: 

- 120/2/1 “Stipendi fissi al personale dipendente area amministrativa” 

- 1880/2/1 “Stipendi fissi al personale dipendete area istruzione” 

 

 



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 –  C.A.P. 10020 –  Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 –  Telefax 011.94.62.212 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Roberto INFERRERA 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

 

 In copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 

15 giorni consecutivi dal 17/12/2018 

 

Arignano, lì 17/12/2018 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Roberto INFERRERA  

 

 

 

 

 

La presente determinazione avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile e copertura finanziaria prodotto dal Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Roberto INFERRERA  

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 

 

Arignano, lì 17/12/2018 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Roberto INFERRERA  

 

 
 

 

 
 

 
 


